- 1 -

2025年５月13日

 各  位

                       会 社 名       株式会社 山形銀行

                       代表者名   取締役頭取  佐藤 英司

                       （コード番号 8344 東証プライム）

                       問合せ先   執行役員経営企画部長 石沢 卓司

                              (ＴＥＬ  023 - 623 - 1221)

代表取締役および役員の異動に関するお知らせ

  当行は、2025年５月13日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役および役員の異

動について内定しましたので、お知らせいたします。

 なお、本異動は、2025年６月25日開催予定の定時株主総会およびその後に開催される取締役

会において、正式に決定される予定です。

記

１．代表取締役の異動

  （１） 異動の理由

       任期満了により取締役を退任することに伴い、代表取締役を退任するものです。

  （２） 退任予定の代表取締役

氏名 現役職名 退任後の予定

長谷川 吉茂 代表取締役会長
当行相談役（非常勤）へ

就任予定

  （３） その他

       本異動により、当行の代表取締役は佐藤英司、三浦新一郎の２名となります。

  ２．役員の異動

  （１） 新任取締役（監査等委員である取締役を除く）候補者

氏名 新役職名 現役職名

笹 浩行 取締役常務執行役員 常務執行役員

  （２） 新任取締役（監査等委員である取締役）候補者

氏名 新役職名

廣田 直人 社外取締役監査等委員

  （３） 退任予定取締役（監査等委員である取締役）

氏名 現役職名 退任後の予定

五味 康昌 社外取締役監査等委員
当行顧問（非常勤）へ

就任予定

  （４） 昇任予定執行役員

氏名 新役職名 現役職名

石沢 卓司 常務執行役員 執行役員

- 2 -

  （５） 新任執行役員候補者

氏名 新役職名 現役職名

茅野 薫 執行役員 システム企画部長

  （６） 退任予定執行役員

氏名 現役職名 退任後の予定

駒込 勉 常務執行役員

山銀保証サービス株式会社、

やまぎんカードサービス株式会社の

取締役社長へ就任予定

  ３．異動予定日

     2025年６月25日

４．新任取締役（監査等委員である取締役を除く）候補者の略歴

生年月日 略  歴 所有株式数

笹
ささ

  浩
ひろ

行
ゆき

1967年６月９日生

1990年４月 株式会社山形銀行入行

2014年10月 当行神町支店長

2015年10月 当行融資部副部長

2018年６月 当行人事総務部長

2019年10月 当行経営企画部長

2022年６月 当行取締役経営企画部長委嘱

2023年６月 当行取締役常勤監査等委員

2024年６月 当行常務執行役員（現職）

3,900株

(2025年

３月31日

時点)

  ５．新任取締役（監査等委員である取締役）候補者の略歴

生年月日 略  歴 所有株式数

廣田
ひ ろ た

 直人
な お と

1958年６月４日生

1981年４月 株式会社三菱銀行（現株式会社三菱ＵＦ

      Ｊ銀行）入行

2009年６月 同行執行役員

2011年４月 三菱ＵＦＪモルガン・スタンレー証券株

      式会社取締役副社長

2014年６月 株式会社三菱ＵＦＪ銀行常務取締役

2015年６月 同行専務取締役

2017年６月 同行取締役監査等委員

2021年６月 千歳コーポレーション株式会社取締役

      会長

      シンプレクス・ホールディングス株式会

      社社外取締役（監査等委員）（現職）

2023年６月 オーミケンシ株式会社社外取締役

      （現職）

0株

(2025年

３月31日

時点)

６．新任執行役員候補者の略歴

生年月日 略  歴

茅野
ち の

 薫
かおる

1970年６月２日生

1993年４月 当行入行

2016年４月 荒砥支店長

2018年４月 みずほ支店長

2019年10月 本店営業部本店第二部長

2022年６月 システム企画部長

- 3 -

７．異動後の新体制（2025年６月25日以降）

   ○ 取締役（監査等委員である取締役を除く）

        取締役頭取（代表取締役）   佐 藤 英 司

専務取締役（代表取締役）   三 浦 新一郎

        取締役常務執行役員      藤 山   豊

取締役常務執行役員      笹   浩 行

        取 締 役（社外）      井 上 弓 子

        取 締 役（社外）      原 田 啓太郎

   ○ 監査等委員である取締役

        取締役 常勤監査等委員    垂 石 卓 朗

取締役 監査等委員（社外）  押 野 正 德

取締役 監査等委員（社外）  岡 本 明 子

取締役 監査等委員（社外）  廣 田 直 人

   ○ 執行役員

常務執行役員         長 谷 川  泉

常務執行役員         菅   友 和

常務執行役員         五 百 川  満

常務執行役員         石 沢 卓 司

        執 行 役 員         小 松 俊 幸

        執 行 役 員         四 釜 晴 好

        執 行 役 員         畔 上   治

        執 行 役 員         有 海 利 至

        執 行 役 員         後 藤 隆 之

        執 行 役 員         菊 地   智

        執 行 役 員         茅 野   薫

以 上